

Zadavatel:
Nemocnice Letovice, příspěvková organizace
Pod klášterem 55/17, 679 61 Letovice
IČO: 00387134

Zástupce zadavatele:
CEJIZA, s.r.o.
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 28353242

Nadlimitní veřejná zakázka na služby:
„Komplexní servis zdravotnického prádla pro Nemocnici Letovice“

zadávaná v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle § 98 a 99 ZZVZ

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 27. 7. 2022

I.

Dotaz č. 1 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 4 Zadávací dokumentace (dále jen ZD) „Specifikace – systémové prádlo“ je u položky č. 14 „Šaty sesterské“ uveden požadavek na límeček + rozhalenku. V našem standardním nemocničním prádle máme šaty sesterské s výstřihem ve tvaru „V“. Toto prádlo obíhá a bez problémů plní svou funkci u všech našich současných zákazníků z řad nemocnic a léčebných ústavů. Kdybychom museli pro jediného zákazníka poskytovat tuto sortimentní položku v odlišné podobě, tedy s límečkem, zbytečně by to zadavateli prodražilo veřejnou zakázku. Umožní nám tedy zadavatel poskytnout naše standardní prádlo, tedy šaty sesterské s výstřihem ve tvaru „V“ tak, jako to zároveň požaduje u pracovních halen?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel výše uvedenému požadavku nevyhovuje. Úmyslem zadavatele je dodržovat nyní nastavený styl pracovních oděvů, v tomto případě sesterských šatů. Zadavatel i nyní používá střih sesterských šatů s límečkem a rozhalenkou. Zadavatel trvá na specifikaci sesterských šatů dle přílohy č. 4 Zadávací dokumentace (dále také jako „ZD“) „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“.

Dotaz č. 2 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 4 ZD „Specifikace – systémové prádlo“ je u položky č. 18 „Osuška plenová“ – nemá být spíše osuška froté? – a u položky č. 21 „ručník froté“ uveden požadavek na barvu bílou s barevným pruhem. Běžně se u těchto sortimentů pro nemocniční zařízení používá prádlo čistě v barvě bílé. Umožní nám zadavatel poskytnout tyto položky pouze v barvě bílé, tedy bez barevného pruhu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že umožní dodání položky č. 21 „ručník froté“ přílohy č. 4 ZD – „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ i v bílé barvě. Tj. ručníky froté mohou být celou bílé bez barevného pruhu nebo opatřeny barevným pruhem. U položky č. 18 „Osuška plenová“ přílohy č. 4 ZD – „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ zadavatel připouští, že došlo k administrativní chybě a jedná se správně o položku s názvem „osuška froté plenová“. Tato může být poskytnuta i v bílé barvě bez barevného pruhu.

Dotaz č. 3 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 4 ZD „Specifikace – systémové prádlo“ je u položky č. 12 „kalhoty pracovní, kalhoty pracovní 2/4, kalhoty pracovní krátké nad kolena“ uveden požadavek na provedení pánské a dámské, v pase částečně guma. Povolí nám zadavatel použít čistě jen u položky „kalhoty pracovní krátké nad kolena“, tedy „kraťasy“, použít pouze variantu s gumou v pase, tedy unisex? Opět se jedná o naše běžné systémové prádlo. U standardních kalhot samozřejmě dodáme požadavek na provedení pánské a dámské.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že umožní dodat položku č. 12 „kalhoty pracovní krátké nad kolena“ specifikované v příloze č. 4 ZD „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ i v provedení unisex v celém obvodu pasu do gumy, tj. nemusí být dodané speciálně dámské a pánské provedení kalhot pracovních krátkých nad kolena.

Dotaz č. 4 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 7 ZD „Vzorky“ je u položky č. 12 „kalhoty pracovní, kalhoty pracovní 2/4, kalhoty pracovní krátké nad kolena“ uveden požadavek na předložení vzorků pro jednotlivé profese v různých velikostech. Je třeba u všech těchto profesí i velikostí předkládat jak kalhoty pracovní, tak kalhoty ¾ i kalhoty krátké nad kolena, dohromady tedy 132 ks kalhot v jedné sadě? Pokud navíc zadavatel dle podmínek ZD chce předložit kompletní vzorky ve 3 identických sadách, jednalo by se vlastně o celkem 396 ks kalhot v různých provedeních, přičemž se tyto liší pouze délkou, jinak jsou identické. Nepostačilo by z těchto důvodů zadavateli pouze předložení jedné délky kalhot, tedy nejspíše kalhoty ve standardní délce?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že nepřipouští dodání pouze jedné délky pracovních kalhot pro účely testování prádla, a to z důvodu možnosti odlišných střihů různých délek kalhot pracovních. Minimálně

s odkazem na předešlý dotaz (viz výše dotaz č. 3), ve kterém zadavatel umožnil dodání unisex stříhu kalhot pracovních krátkých nad kolena. Zadavatel připouští dodání v jedné sadě pouze 1 ks kalhot pracovních, kalhot pracovních $\frac{3}{4}$ a kalhot pracovních krátkých nad kolena pro každou jednotlivou profesi, která je uvedena v seznamu vzorků pro testování prádla – tj. v příloze č. 7 ZD „Vzorky“. Účastník tedy dodá celkem 66 ks pracovních kalhot v jedné sadě vzorků; tj. celkem 198 ks vzorků pracovních kalhot ve všech třech požadovaných sadách. Tyto budou po zadání veřejné zakázky vráceny zpět účastníkovi veřejné zakázky kromě jedné sady ponechané jako tzv. „referenční“, která bude po dobu plnění veřejné zakázky uchována, aby bylo možné posoudit dodržení kvality dodávaného prádla po dobu plnění veřejné zakázky. Uchazeči, kterému nebude veřejná zakázka zadána budou navraceny všechny vzorky zpět.

Dotaz č. 5 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 4 ZD „Specifikace – systémové prádlo“ jsou mimo jiné uvedeny položky č. 15 – 17, tedy „triko, nátělník“, „zástěra bílá kuchyňská“, „blůza montérková“ a „kalhoty montérkové“. Zároveň je v příloze č. 1 ZD „Návrh smlouvy“ uveden v odstavci 14.7 požadavek na splnění normy ČSN P CEN/TS 14237 „Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb“. Je nutné splnění těchto norem dokládat i u výše zmíněných položek, když se nejedná o personální prádlo pro zdravotníky, nýbrž o prádlo pro kuchaře, dělníky a údržbáře? Právě z těchto důvodů se již zcela běžně tyto sortimentní položky necertifikují, jelikož se nejedná o prádlo pro zdravotníky. Může zadavatel tento požadavek u výše zmíněných druhů prádla vypustit?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že připouští vynechání certifikace dle normy ČSN P CEN/TS 14237 „Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb“ pouze u položek č. 15 „triko, nátělník“ a „zástěra bílá kuchyňská“, položky č. 16 „blůza montérková“ a položky č. 17 „kalhoty montérkové“ přílohy č. 4 ZD „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“.

Dotaz č. 6 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 4 ZD s názvem „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ jsou uvedeny požadavky na systémové prádlo. Tyto požadavky jsou netypické vzhledem k aktuálně běžně používanému systémovému prádlu. Dotazujeme se, zda by zadavatel mohl zvážit úpravu požadavků tak, aby prádlo více odpovídalo aktuálně běžně používanému typu. Jedná se o tyto položky a úpravy:

- a. U položek č. 1 (prostěradlo), č. 3 (povlak na přikrývku), č. 4 (povlak na polštář) a č. 5 (podložka) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 80 % Ba; plátno; 140 g/m² na min. 70 % Ba; plátno; 125 g/m²*
- b. U položky č. 2 (prostěradlo napínací do gumy) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 80 % Ba; plátno; 140 g/m² na min. 35 % Ba; jednolící hladká vazba; 180 g/m² a rozměru ze 150x260 cm na 100x200 cm*
- c. U položky č. 10 (župan) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 75 % Ba, kepr; 160 g/m² na min. 25 % Ba; kepr; 160 g/m²*
- d. U položek č. 11 (košile (halena s límcem), halena pracovní), č. 12 (kalhoty pracovní, kalhoty pracovní $\frac{3}{4}$, kalhoty pracovní krátké nad kolena); č. 13 (plášť lékařský); č. 14 (šaty sesterské) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 80 % Ba; kepr; 160 g/m² na min. 60 % Ba; kepr, atlas; 160 g/m²*
- e. U položek č. 15 (zástěra bílá kuchyňská) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 50 % Ba; kepr; 180 g/m² na min. 50 % Ba; kepr; 190 g/m²*
- f. U položek č. 16 (blůza montérková) a č. 17 (kalhoty montérkové) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 80 % Ba; kepr; 220 g/m² na min. 35 % Ba; kepr; 240 g/m²*

- g. U položky č. 18 (osuška plenová) došlo pravděpodobně k přepisu, protože se tato položka nachází i pod číslem 22. Dle specifikace předpokládáme, že by měl být název „osuška froté plenová“. Zároveň u této položky č. 18 žádáme zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z 100 % Ba, min. 350 g/m² na 100 % Ba, 340 g/m²
- h. U položek č. 19 (ručník) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 80 % Ba; vaflová; 200 g/m² na min. 80 % Ba; vaflová; 180 g/m²
- i. U položky č. 21 (ručník froté) zvážit úpravu specifikace „Materiál, vazba, gramáž“ z min. 80 % Ba; pletená froté metráž; 400 g/m² na min. 80 % Ba; pletená froté metráž; 340 g/m²

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že vyhovuje úpravě požadavků uvedených v příloze č. 4 ZD – Specifikace – systémové prádlo - „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“, a to:

- u **písmene a.** zadavatel připouští u položek č. 1 – prostěradlo, č. 3 – povlak na přikrývku, č. 4 povlak na polštář a č. 5 podložka specifikaci „Materiál, vazba, gramáž“ ve složení min. 70 % Ba; plátno; 125 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %;
- u **písmene b.** zadavatel připouští u položky č. 2 – prostěradlo napínací do gumy dodání položky se specifikací „Materiál, vazba, gramáž“ ve složení min. 35 % Ba; jednobíčí hladká vazba; 180 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 % a současně o min. rozměru 100x200 cm;
- u **písmene c.** zadavatel připouští u položky č. 10 – župan „Materiál, vazba, gramáž“ - min. 25 % Ba; kepr; 160 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %;
- u **písmene d.** zadavatel připouští u položky č. 11 - košile (halena s límcem), halena pracovní, č. 12 - kalhoty pracovní, kalhoty pracovní ¾, kalhoty pracovní krátké nad kolena, č. 13 - plášť lékařský a č. 14 - šaty sesterské specifikaci „Materiál, vazba, gramáž“ min. 60 % Ba; kepr, atlas; 160 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %;
- u **písmene e.** zadavatel připouští u položky č. 15 – zástěra bílá kuchyňská specifikaci „Materiál, vazba, gramáž“ min. 50 % Ba; kepr; 190 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %;
- u **písmene f.** zadavatel připouští u položky č. 16 – blůza montérková a u položky č. 17 – kalhoty montérkové specifikaci „Materiál, vazba, gramáž“ min. 35 % Ba; kepr; 240 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %;
- u **písmene h.** zadavatel připouští u položky č.19 – ručník specifikaci „Materiál, vazba, gramáž“ min. 80 % Ba; vaflová; 180 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %;
- u **písmene i.** zadavatel připouští u položky č.21 – ručník froté specifikaci „Materiál, vazba, gramáž“ min. 80 % Ba; pletená froté metráž; 340 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %.
- u **písmene g.** zadavatel připouští, že došlo k administrativní chybě a jedná se správně o položku s názvem „osuška froté plenová“ přílohy č. 4 ZD „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ a současně zadavatel připouští specifikaci „Materiál, vazba, gramáž“ ve složení 100 % Ba, min. 340 g/m² včetně zachování tolerance u gramáže +/- 5 %.

Dotaz č. 7 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 4 ZD s názvem „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ je požadovaná položka č. 23 (pytel na prádlo). Na základě zkušeností s pronájmem prádla můžeme konstatovat, že v rámci služby pronájmu prádla se látkové pytle téměř nepoužívají a bývají často nahrazovány jednorázovými igelitovými pytli, které lépe chrání průsakům ze znečištěného prádla apod. Zároveň se cena za dodávku igelitového pytle na špinavé prádlo pohybuje níže než cena za

dodávku pytle prateľného. Ptáme se, zda je možné místo položky č. 23 (pytel na prádlo) nabídnout jednorázové pytle igelitové.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že vyhovuje dotazu č. 7 v plném rozsahu. Účastník je oprávněn nabídnout vhodnou alternativu k položce č. 23 – pytel na prádlo přílohy č. 4 ZD „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ – např. plastové pytle o vhodné gramáži, aby nedocházelo k jeho protržení při naplnění použitým prádlem a následné manipulaci.

Dotaz č. 8 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 4 ZD názvem „Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen“ je na posledním místě uvedena položka č. 24 (mop). Vzhledem k nepřehlednému množství variant, typů, výrobců a rozměrů mopů není obvyklé tento sortiment poskytovat formou pronájmu prádla. Doporučujeme zadavateli, aby tuto položku zahrnul i do ceníku v Příloze č. 5 jako Nesystémové prádlo, aby měl možnost tento sortiment v budoucnu nechávat prát a nebyl vázaný pouze možností jeho pronájmu.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že vyhovuje dotazu č. 8 v plném rozsahu. Položka „mop“ je i součástí přílohy č. 5 ZD – Specifikace – nesystémové prádlo – položka č. 33 „mop“.

Dotaz č. 9 ze dne 22. 7. 2022:

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje na straně 10 v požadavcích na technickou kvalifikaci plnění oborové specifikace OS 80-01 z června 2020 Praní – odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociální péče. Tato oborová specifikace byla novelizována, ptáme se, zda by mohl zadavatel změnit tento požadavek na plnění oborové specifikace OS 80-01 Praní – odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociální péče v platném znění.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že vyhovuje dotazu č. 9 v plném rozsahu a zapracuje změnu do čl. 5, odst. 5.3, písm. b) zadávací dokumentace a do Přílohy č. 4 ZD – Specifikace – systémové prádlo.

Dotaz č. 10 ze dne 22. 7. 2022:

V příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy o poskytování prádelenských služeb je dle našeho názoru velice přísný požadavek v odstavci č. 110, kde se uvádí : „Minimální délkou trvání smlouvy 36 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. Po uplynutí doby sjednané v předchozí větě lze Smlouvu vypovědět, a to s výpovědní dobou 12 měsíců. Výpovědní doba započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž bude výpověď Smlouvy doručena druhé Smluvní straně. Během doby uvedené ve větě první tohoto odstavce nelze Smlouvu vypovědět“. Smlouvu je tedy možné ukončit nejdříve po 4 letech. V dnešní době, kdy nevíme, kolik budeme platit druhý den za energie apod., nám tato podmínka připadá nereálná a měla by určitě i nepříznivý dopad na výši nabídnuté ceny. Prosíme o zvážení, zda by nebylo možné znění odstavce upravit následovně: „Poskytovatel může smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 6 měsíců.“.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel nevyhovuje dotazu č. 10 v plném rozsahu. Zadavatel trvá na podmínkách nastavených v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy o poskytování prádelenských služeb. V případě zkrácení výpovědní lhůty z 12 měsíců na 6 měsíců by bylo z časového hlediska téměř nemožné provést nové zadávací

řízení na dodání komplexních prádelenských služeb. Tímto by mohla být ohrožena stabilita dodávky prádelenských služeb, které jsou pro nemocnici poskytující následnou lůžkovou péči velmi důležité.

II.

Zadavatel s ohledem na výše uvedené upravuje stávající znění zadávací dokumentace, Přílohu č. 3 – Předloha pro zpracování nabídkové ceny, Přílohu č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace – systémové prádlo a Přílohu č. 7 – Vzorky k testování. Zadavatel požaduje, aby účastníci při zpracování nabídky vycházeli z upravené Přílohy č. 4 a č. 7, které jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje čl. 14 zadávací dokumentace následovně:

Lhůta pro podání nabídek: do 23. 8. 2022, 10:00 hod.

Opravenou lhůtu pro podání nabídek zadavatel současně uvádí na profilu zadavatele a v příslušném formuláři ve Věstníku veřejných zakázek.

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají zachována.

Přílohy:

Zadávací dokumentace (upravená k 27. 7. 2022)

Příloha č. 3 – Předloha pro zpracování nabídkové ceny (upravená k 27. 7. 2022)

Příloha č. 4 – Specifikace – systémové prádlo (upravená k 27. 7. 2022)

Příloha č. 7 – Vzorky k testování (upravená k 27. 7. 2022)

V Brně dne 27. 7. 2022

Nemocnice Letovice, příspěvková organizace

v.z. CEJIZA, s.r.o.

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka

(podepsáno elektronicky)